



شوق از لزوم خدمات رسانی به خیل میلیونی دستداران حسینی(ع) چرا فعال ماندن موبک‌های ایرانی بعد از اربعین ضروری است؟

۴

شوق از پشتیبانی زائران اربعین ۱۴۰۲ توسط ستاد مرکزی اربعین گزارش می‌دهد
حیاتناالحسین

۳

شوق از تمهیدات ترافیکی پیاده‌روی مراسم جاماندگان اربعین گزارش می‌دهد
عاشقانی که جا ماندند

۲

اربعین
با عبد الله
چشم عاشقان

چشم گریان سويت از شام خراب آورده ام
خز، ای لب تشه از بهر تو آب آورده ام
گر ببری داغ تو با سینه خواهر چه کرد
قامت حم گشته بی بهر جواب آورده ام
اربعین حسینی تسلیت باد
سازمان سما، منظر و فضای سبز شهرداری کرمانشاه

راهپیمایی اربعین، گامی در خودسازی

مر تفضی نجفی قدسی
یکی از بهترین اعمال صالح که موجب پاکی انسان از گناهان می‌شود زیارت اربعین و پیاده روی به قصد زیارت حضرت سید الشهداء(ع) در کربلاست.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَالَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَنُكَفِّرَنَّ عَنْهُمْ سَيِّئَاتِهِمْ وَلَنَجْزِيَنَّهُمْ أَجْرًا الَّذِي كَانُوا يَعْمَلُونَ (عنکبوت، آیه ۷)

کسانی که ایمان آورده و عمل صالح انجام می‌دهند، ما هم گناهان آنها را محو می‌کنیم و پاداشی بهتر از اعمال نیک آنان به آنها می‌بخشیم.

از آستانه اربعین حسینی هستیم و خدای متعال را شاکریم که در سالهای اخیر پیاده روی اربعین در بین خیل عظیمی از جوانان کشورمان و قاطبه ی مردم عراق و شیعیان جهان تبدیل به یک فرهنگ عمومی شده است. یکی از بهترین اعمال صالح که موجب پاکی انسان از گناهان می‌شود، زیارت اربعین و پیاده روی به قصد زیارت حضرت سید الشهداء(ع) در کربلاست. در کتاب معتبر «کامل الزیارات» از حضرت امام جعفر صادق(ع) منقول است که فرمودند:

«مَنْ خَرَجَ مِنْ مَنزِلِهِ يُرِيدُ زِيَارَةَ الْعَرَبِيِّ بْنِ عَلِيٍّ عَلَيْهِ السَّلَامُ فِي كَنْزٍ مَا شَاءَ كَتَبَ لَهُ بِكُلِّ خَطْوَةٍ حَسَنَةً وَمَنْ خَرَجَ مِنْ مَنزِلِهِ فِي كَنْزٍ مَا شَاءَ كَتَبَ لَهُ بِكُلِّ خَطْوَةٍ حَسَنَةً وَحَسَنَةٌ مِنْهَا عَشْرَةٌ سِتُّونَ حَسَنَةً إِذَا صَارَ فِي الْحَجَّاءِ كَتَبَ اللَّهُ لَهُ مِنَ الصَّالِحِينَ حَسَنَةً إِذَا قَفِيَ مَنَاسِكَهُ كَتَبَ اللَّهُ لَهُ مِنَ الصَّالِحِينَ حَسَنَةً إِذَا أَرَادَ الْأَنْصِرَافَ أَتَاهُ مَلَكٌ فَقَالَ لَهُ إِنَّ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ يَفْرُكُ السَّلَامَ وَيَقُولُ لَكَ اسْتَأْذِينَ الْعَمَلُ فَقَدْ غَفَرَ اللَّهُ لَكَ مَا نَسِيَ» یعنی کسی که از منزلش بیرون آید و قصدش زیارت قبر حسین ابن علی(ع) باشد، اگر پیاده روی کند، خداوند به هر قدمی که بر می‌دارد یک حسنه می‌نویسد و یک گناه هم از او محو و نابود می‌شود تا زمانی که وارد سرزمین کربلا شود خداوند او را از جمله مصلیحین و رستگاران می‌نویسد و هنگامی که اعمال زیارتش تمام می‌شود خداوند او را از جمله قبول شدگان و برگزیدگان محسوب می‌فرماید و هنگامی که بخواد مدرجعت کند فرشتگان نزو او آمده و ابلاغ سلام رسول خدا(ص) را می‌کنند و می‌گویند که پیامبر به شما پیغام داد که اعدال زندگی خود را از نو شروع کن چرا که تمام گناهان گذشته ات امرزیده شده است. از اینگونه روایات در فضیلت زیارت امام حسین(ع) و مخصوصاً در ایام اربعین شهادت آن حضرت در کتب حدیثی فراوان آمده است، به حدی که در بعضی از روایات از وجوب و فرض بودن زیارت آن حضرت سخن به میان آمده است. نظر برخی از فقهاء بزرگ مانند علامه محمد تقی مجلسی و همچنین علامه ملا محمد باقر مجلسی صاحب کتب شریف بحارالانوار بر این بوده است که برای کسانی که استطاعت این سفر را دارند، زیارت حضرت سید الشهداء(ع) در کربلا در طول عمرشان حداقل یکبار واجب است. در حدیث مشهوری از حضرت امام عسکری(ع) نیز علامات مؤمن پنج چیز شمرده شده است که یکی از آنها زیارت اربعین امام حسین(ع) است. زیارت اربعین حسینی از اولین اربعین که اهل بیت آن حضرت در بازگشت از سفر شام در سال ۶۱ هجری قمری به کربلا رسیدند و سرهای مطهر شهدا را در کنار پیکرهای مطهر آنان دفن کردند و از طرفی اولین زائر حسینی یعنی جابر ابن عبدالله انصاری از اصحاب مشهور پیامبر اکرم(ص) از مدینه به همراه عطیه عوفی هم به کربلا آمدند، تاکنون ادامه داشته است و خداوند در این جنبش و شور و شوق حسینی فوایدی را برای انسانها و عالم قرار داده است که قابل شمارش نیست. یکی از مهمترین فواید همین بحث خودسازی است. انسان همیشه نیاز به خودسازی دارد ولی خودسازی نیاز به قوه محرکه‌ای دارد که قوی‌ترین آنها زیارت مرقده پیامبر اکرم(ص) و اهل بیت آن حضرت بخصوص زیارت حرم شریف و مطهر امیرالمؤمنین علی(ع) در نجف اشرف و زیارت حرم حضرت سیدالشهداء و ابوالفضل العباس علیهما السلام در کربلا می‌باشد.

خوشبختانه گرایش خوبی در نسل جوان کشورمان برای شرکت در راهپیمایی اربعین وجود دارد و بسیاری که این سفر را رفته‌اند و شیرینی آن را چشیده‌اند در این ایام آنچنان بی‌قرار می‌شوند که بی‌تابانه آهنگ سفر می‌کنند و عاشقانه به دیار عاشقان رهسپار می‌شوند. در هنگام بدرقه این جوانان، خانواده‌ها، پدران و عموم عاشقان امام حسین(ع) از عمق وجودشان می‌سوزند و اشک می‌ریزند و دلپاشان تا کربلا پرواز می‌کنند. پیامبر اکرم(ص) فرمودند: «ان لقتل الحسین حراره في قلوب المؤمنین لا تبرأ» یعنی حقیقتاً برای کشته شدن امام حسین(ع) چنان حرارتی در قلوب مؤمنین ایجاد شده است که هیچگاه به سردی نمی‌گراید.

در حدیث مشهور دیگری از پیامبر بزرگوار اسلام آمده است که فرمودند: ان الحسین مصباح الهدی وسفينة النجاة و سفينة النجاة همانا حسین چراغ هدایت و کشتی نجات است. و یا در حدیث دیگری از رسول ختمی مرتبت(ص) نقل شده که فرمودند: «مثل اهل بیتی کمثل سفینة نوح، من ركبها نجي و من تخلف عنها غرق» یعنی مثال اهل بیت من مانند کشتی نوح است که هر کس بر آن سوار شد نجات یافت و هر کس هم از آن تخلف ورزید غرق شد.

سخن و تحلیلی از علامه شیخ جعفر شوشتری(رض) در ظرفیت فرهنگی عاشورا و امام حسین(ع)

بارها از وعظ و خطبای جمعی از مشهوری را شنیده ایم که از ائمه اطهار(ع) نقل می‌شود که فرموده‌اند «کلنا باب الله و باب الحسین اوسع و کلنا سفن النجاة و سفینة الحسین اسرع»

در موسوعه تحقیقی دانشنامه امام حسین(ع) که توسط انتشارات دارالحدیث مرحوم آیت‌الله محمدی‌ری شهری منتشر شده است آمده که این سخن از اهل بیت(ع) نیست و در مصادر حدیثی نیامده است و لیکن منشأ و ریشه ی این سخن مشهور در تحلیلی از عالم ربانی مرحوم شیخ جعفر شوشتری درباره ظرفیت فرهنگی عاشورا و شخصیت ابا عبدالله الحسین(ع) در جهت هدایت و نجات انسانها است که در کتاب «الخصائص الحسینیه» چنین آمده است:

«فرايت في الحسین علیه السلام خصوصية في الوسيلة الى الله انصف بسببها بانه بالخصوص، باب من ابواب الجنة و سفينة للنجاة و مصباح الهدی، فالتبني والائمة عليهم السلام کلهم ابواب الجنان، لکن باب الحسین اوسع و کلهم سفن النجاة، لکن سفينة الحسین مجراها في اللجج الغامرة اسرع و مرسأها على السواحل المنجیة ایسر، و کلهم مصابيح الهدی لکن الاستضاءة بنور الحسین اکثر و اوسع و کلهم كهوف حصينة، لکن منهج كهف الحسین اسمج و اسهل» فرمایش دلداده امام حسین(ع) مرحوم شیخ جعفر شوشتری(رض) معنایش این است که: در حسین(ع) برای وسیله ی تقرب به خدا بودن، ویژگی ای دیدم که او به سبب آن ویژگی است که اینگونه توصیف شده است، دری از درهای بهشت، کشتی نجات و چراغ هدایت، پیامبر(ص) و ائمه اطهار(ع) همگی درهای بهشت هستند. اما این در باب امام حسین(ع) گشوده تر است، همگی کشتی نجات اند اما کشتی امام حسین(ع) در میان امواج طوفان های شدید، بر شتاب تر و پهلو گرفتار شدن در ساحل های نجات، آسانتر است، همگی چراغ هدایت اند، اما پر تو گرفتن از نور حسین علیه السلام، بیشتر و وسیع تر است، همگی پناهگاههای مستحکم اند، اما راه رسیدن به پناهگاه امام حسین(ع) هموارتر و آسانتر است.

ملاحظه می‌فرمایید که این فرمایشات زیبا تحلیل و برداشت علامه شیخ جعفر شوشتری(رض) است، اما نقل جمله ای که در اول این بحث آمد به عنوان حدیث مأثور از اهل بیت(ع) وارد نیست و نیاز به سندیت دارد و محققان دارالحدیث آن را کشف نکردند.

سخنی از امام خمینی(رض) در پاسداشت نهضت امام حسین(ع)

پرواضح است که بقای اسلام به برکت خون مقدس حضرت سیدالشهداء(ع) بوده است و امام خمینی مکرراً بر این موضوع تأکید داشتند و فرمودند:

«اگر عاشورا و فداکاری خاندان پیامبر نبود بعثت و زحمات جانفروای نبی اکرم(ص) را طاعتیان آن زمان به نابودی کشانده بودند. ابوسفیانیان می‌خواستند قلم سرخ بر کتاب وحی بکشند و یزید، یادگار عصر تاریک بت پرستی، به گمان خود با کشتن و به شهادت کشیدن فرزندان وحی امید داشت اساس اسلام را برچیند و با شعار صریح «لا خیر جاء و لا وحی نزل» بنیاد حکومت الهی را بر کند. اگر عاشورا نبود نمی‌دانستیم به سر قرآن کریم و اسلام عزیز چه می‌آمد، لکن اراده خداوند متعال بر آن بوده و هست که اسلام رهایی بخش و قرآن هدایت را جاوید نگه دارد و حسین ابن علی علیه السلام، این عصا نرسوت و یادگار ولایت را برانگیزد تا جان خود و عز زینش را فدای عقیدت خویش و امت عظیم پیامبر اکرم نماید تا در امتداد تاریخ خون پاک او بچوشد و دین خدا را ایباری فرماید و از وحی و ره آورده های آن پاسداری نماید.

کربلا را زنده نگهدارید و نام مبارک حضرت سید الشهداء را زنده نگه دارید که با زنده بودن او اسلام زنده نگه داشته می‌شود.»

سخن در این مقال بسیار است، اما به همین مقدار بسنده می‌کنیم و برای همه زائران اربعین آرزوی قبولی اعمال و زیارات را داریم و بازگشت آنها به اوطانشان را با صحت و عافیت از درگاه الهی مستلیم می‌نماییم.

ربنا اغفر لنا و لاخواننا الذین سبقونا بالايمان



«شروع» از تمهیدات ترافیکی پیاده روی مراسم جاماندگان اربعین گزارشی می دهد

عاشقانه که جاماندند

آباد - خیابان شهید مصطفی خمینی - خیابان سلمان فارسی - خیابان احمد قمی - حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) است.

محدودیت های توقف و تردد

وی در باره محدودیت های توقف و تردد در این روز گفت: محدودیت های توقف از ساعت ۲۳:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ در معابر پیرامون میدان امام حسین (ع) و خیابان انقلاب حد فاصل پل چوبی تا میدان خیابان ۱۷ شهریور حد فاصل میدان امام حسین (ع) تا خیابان شوش، خیابان شوش حد فاصل خیابان ۱۷ شهریور تا میدان شوش در هر دو مسیر به طور کامل، خیابان فداییان اسلام از میدان شوش تا میدان حرم در هر دو مسیر، خیابان قسم تا محدوده میدان فرمانداری به طور کامل، محدوده در ب های ضلع شرقی، غربی و جنوبی حرم به طور کامل، خیابان ۲۴ متری حدفاصل میدان حرم تا خیابان سازمان آب، جاده ورامین حدفاصل سه راه ورامین تا میدان معلم در هر دو مسیر و خیابان شهرداری حد فاصل خیابان رجایی تا میدان مدرس به مرحله اجرا در خواهد آمد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص محدودیت های تردد که از ساعت ۰۶:۰۰ روز بزرگاری مراسم اجرا خواهد شد نیز اظهار داشت: کلیه معابر اصلی و فرعی منتهی به خیابان ۱۷ شهریور - شوش شرقی، همه معابر اصلی و فرعی منتهی به خیابان شوش شرقی از تقاطع ۱۷ شهریور تا میدان شوش، کلیه معابر اصلی و فرعی منتهی به خیابان فداییان اسلام از میدان شوش تا میدان حرم عبدالعظیم حسنی (ع)، کلیه معابر اصلی و فرعی منتهی به حرم عبدالعظیم حسنی (ع) در ضلع غرب، شرق و جنوب مطهر، خیابان دستواره، بعثت، ابریشم و همچنین پل بزرگراه آزادگان به سمت شمال و جنوب فداییان دارای محدودیت هستند. حمیدی ادامه داد: همچنین شاهد اعمال محدودیت در جاده ورامین به غرب از پل صوفی و هدایت بار ترافیکی به بزرگراه شهید آوینی غرب، اعمال محدودیت در ضلع شرقی میدان معلم و هدایت بار ترافیکی به سمت جاده ورامین شرقی و بزرگراه شهید آوینی و همچنین ورودی میدان

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات ترافیکی، مسیرها، محدودیت ها، ممنوعیت ها و... مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین را اعلام کرد. سردار محمد حسین حمیدی رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره تمهیدات ترافیکی، مسیرها، محدودیت ها، ممنوعیت ها و... مراسم پیاده روی جاماندگان گفت: مقرر است مراسم معنوی پیاده روی اربعین حسینی (ع) جاماندگان از کربلا در روز چهارشنبه مورخ ۱۵ شهریور ۱۴۰۲ به مناسبت اربعین حسینی (ع)، در شهر تهران از میدان امام حسین (ع) به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) برگزار شود. وی ادامه داد: بر همین اساس پلیس راهور تهران بزرگ نسبت به پوشش ترافیکی از میدا حرکت تا حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع)، جلوگیری از انسداد معابر در مسیر تردد کاروان های پیاده روی و ورود مطلوب به محل برگزاری مراسم، رسیدگی فوری به تصادفات و سوانح رانندگی و استقرار تیم ها در محدوده اصلی اجرای طرح اقدام خواهد داشت.

مسیر های پیاده روی

حمیدی به مسیر های پیاده روی اشاره داشت و گفت: مسیر شماره ۱ میدان امام حسین (ع) - خیابان ۱۷ شهریور - خیابان شوش - میدان شوش - خیابان فداییان اسلام - میدان شهری - حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی (ع)، مسیر شماره ۲ میدان جمهوری - نواب - میدان ۹ دی - میدان بهمن - خیابان بعثت - شهید رجایی - بزرگراه شهید کریمی - بلوار دستواره - میدان نماز - خیابان کمیل - میدان هادی ساعی - خیابان مدرس و خیابان آستانه - حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی (ع)، مسیر شماره ۳ امام زاده حسن (ع) - خیابان امین الملک - خیابان قزوین - بزرگراه نواب - میدان ۹ دی - میدان بهمن - بزرگراه بعثت - خیابان شهید رجایی - بزرگراه شهید کریمی - بلوار دستواره - میدان نماز - خیابان کمیل - میدان هادی ساعی - خیابان مدرس و خیابان آستانه - حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی (ع)، مسیر شماره ۴ باقر شهر - خیابان رجایی - روی پل شهید آوینی - خیابان سلمان فارسی - حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) و مسیر شماره ۵ جاده ورامین - سه راه تقی

این مسیر ها استفاده کنند. وی در خصوص مسیر های جایگزین برای تردد شهروندان گفت: بزرگراه امام علی (ع) از بزرگراه آزادگان تا بزرگراه کریمی در هر دو مسیر، بزرگراه شهید کریمی حدفاصل بلوار شهید رجایی تا بزرگراه شهید آوینی، بزرگراه شهید آوینی حدفاصل بزرگراه امام علی (ع) تا بزرگراه هاشمی در هر دو مسیر، خیابان های دماوند، پیروزی، مجاهدین، محلاتی و ۱۵ خرداد شرقی، خراسان، خاوران نیز مسیر های جایگزین هستند. سردار حمیدی به محل های استقرار تاکسی های سازمان تاکسیرانی جهت خدمت رسانی بعد از اتمام مراسم نیز اشاره داشت و افزود: جهت انتقال زائرین به نزدیک ترین ایستگاه مترو یا پایانه های شرکت اتوبوسرانی در محل های تقاطع بعثت فداییان اسلام، تقاطع فداییان اسلام - شهید پیراننده (ابریشم)، تقاطع فداییان اسلام - شهید غیبی، تقاطع فداییان اسلام - امام حسین (ع)، میدان حرم، میدان سلمان فارسی و میدان امام هادی (ع)، تقاطع خیابان فداییان اسلام - سه راه ورامین تاکسی هادپو و آماده خدمت رسانی هستند. سردار حمیدی در خصوص محل توقف اتوبوس های شرکت واحد جهت سرویس دهی به شهروندان گفت: ۱۳ محل فداییان اسلام تقاطع فرزانة، فداییان اسلام تقاطع پروین اعتصامی، تقاطع خیابان فداییان اسلام - بزرگراه شهید کریمی (بزرگراه شهید کریمی حدفاصل چهارراه چشمه علی تا خیابان فداییان اسلام)، تقاطع خیابان فداییان اسلام - بزرگراه شهید کریمی (بزرگراه کریمی حدفاصل بزرگراه امام علی (ع) تا خیابان فداییان اسلام به غرب، فداییان اسلام از مقابل پلیس امنیت تا سه راه ورامین (جنوب به شمال)، خیابان قم از میدان فرمانداری به شرق تا میدان حرم، خیابان شهرداری و خیابان دکتر کریمیان، خیابان آستانه - پارکینگ تبار به مقصد مترو و شهر ری (رفت و برگشت)، خیابان مدرس (حدفاصل میدان مدرس تا میدان هادی ساعی)، جاده ورامین حدفاصل میدان معلم تا سه راه ورامین، پارکینگ خاکی مقابل فرمانداری، بزرگراه امام علی به جنوب از جاده معدن تا بزرگراه کریمی، خیابان سلمان فارسی از میدان سلمان فارسی تا میدان امام هادی (ع) جهت استقرار اتوبوس های شرکت واحد جهت انتقال شهروندان بعد از اتمام مراسم به نزدیک ترین ایستگاه حمل و نقل عمومی و مترو در نظر گرفته شده است.

معلم به خیابان ۲۴ متری، کلیه معابر ضلع شمالی جاده ورامین به سمت جنوب و هدایت بار ترافیکی از خیابان های نبی پور و میر عابدینی به خیابان ابن بابویه شمال، کلیه معابر ضلع شمال خیابان ۲۴ متری به سمت جنوب و هدایت بار ترافیکی از خیابان های مهاجری، مجتبی و شیرمحمدی به سمت شمال و جاده ورامین، اعمال محدودیت در کلیه معابر ضلع جنوبی خیابان ۲۴ متری به سمت شمال و هدایت بار ترافیکی به بزرگراه شهید آوینی، اعمال محدودیت تردد ضلع شمال میدان بسیج مستضعفین (سه راه ورامین) و شمال به جنوب خیابان غیوری از دور گرد قبل از میدان بسیج مستضعفین، اعمال محدودیت غرب به شرق بزرگراه کریمی به میدان معلم و غیوری جنوبی و ابن بابویه جنوب، کنار گذر بل صوفی ورودی به خیابان شهیدای ۱۸ دی، اعمال محدودیت دسترس از شرق به غرب بزرگراه شهید آوینی به خیابان سلمان فارسی و خیابان شهید زهره وند، اعمال محدودیت در میدان سلمانی به سمت شمال - میدان قشقای به سمت میدان سلمانی و خیابان احمدقمی به شمال - میدان سلمان فارسی به شمال و ضلع شرقی - ضلع شرقی میدان امام هادی (ع) خواهیم بود. وی گفت: علاوه بر محدودیت های گفته شده اعمال محدودیت در همه معابر ضلع شمال خیابان قم به جنوب و کلیه معابر ضلع جنوبی به سمت شمال، اعمال محدودیت در خیابان کریمیان ورودی خیابان فدایی، اعمال محدودیت در میدان هادی ساعی ورودی به خیابان مدرس - خیابان کمیل ورودی به خیابان آستانه، اعمال محدودیت ترافیکی در کلیه ورودی های شهر ری از سمت غرب بزرگراه رجایی و بزرگراه شهید هاشمی (صالح آباد)، از سمت شمال بزرگراه آزادگان و از سمت شرق بزرگراه امام علی (ع) و سه راه ورامین از سمت جنوب بزرگراه شهید آوینی نیز اجرایی می شود. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص مسیر های جایگزین نیز گفت: خیابان دماوند (زیر گذر میدان امام حسین (ع))، خیابان محلاتی، خیابان بعثت، بزرگراه آزادگان، خاوران - جاده امام رضا (ع) (پل سیمانی)، خیابان شهید رجایی (گلکسار)، مسیر های جایگزین می هستند که شهروندان جهت تردد می توانند بعد از اعمال محدودیت ها می توانند از

دانستنی های مرزباشماق

سمت مرز در مسیر ۱۸ کیلومتر به صورت رفت و برگشت امکان پذیر است. زائران به صورت فردی، خانوادگی و گروهی می توانند عازم مریوان شوند.

۳- مسیر دسترسی به شهر مریوان

مسافت از سنندج تا مریوان: ۱۲۰ کیلومتر
از دو مسیر می توان به شهر مریوان وارد شد:
۱) مسیر سنندج مریوان جاده جدید
۲) مسیر سنندج سروآباد - مریوان

۴- تاریخ و ساعات مجاز تردد از مرز:

تردد از مرز رسمی باشماق در حال حاضر به صورت ۲۴ ساعته است. در ایام اربعین سال گذشته بنابر تصمیم مسئولان، تردد زائران ارجمند از این مرز از

توصیف و موقعیت جغرافیایی

مرز باشماق یکی از گذرگاه های رسمی جمهوری اسلامی ایران با عراق و منطقه اقلیم کردستان عراق است که در حد فاصل استان کردستان در ایران و استان سلیمانیه در عراق قرار دارد. این گذرگاه در فاصله ۱۸ کیلومتری غرب شهر مریوان و در جوار روستای باشماق قرار گرفته است. مریوان سومین شهرستان پرجمعیت استان کردستان بعد از سنندج و سقز به شمار می رود. مریوان به کردی مه ریوان مرکز شهرستان مریوان یکی از شهرستان های مرزی با عراق به شمار می رود که در ۱۳۰ کیلومتری غرب شهرستان سنندج، مرکز استان کردستان قرار دارد.

۲- مسیر دسترسی به نقطه مرزی باشماق:

تنها مسیر دسترسی به مرز باشماق از شهر مریوان می باشد. تردد از شهر مریوان به باشماق با اتوبوس و مینی بوس شهری از داخل شهر به

استقرار ایستگاه های پزشکی و درمانی و بیمارستان صحرائی در مرز باشماق

۶- نحوه تردد اولین شهر داخل خاک عراق و نزدیکترین شهر زائر تی:

پس از گذر از مرز باشماق و ورود به «پینجون» که اولین شهر در اقلیم کردستان و در فاصله ۵ کیلومتری مرز قرار دارد وارد می شویم. مسیر تردد زائران در خاک عراق عبارتند از: سلیمانیه، چمچمال، کرکوک، طوز خورماتو، منطقه حسینییه، بغداد، کربلا، نجف.

زائرین می توانند بعد از سلیمانیه از مسیر کرکوک به کربلا مشرف شوند.

۷- فاصله مرز باشماق با شهر های مختلف عراق:

از مرز باشماق تا سلیمانیه: ۱۳۰ کیلومتر
از سلیمانیه تا بغداد: ۳۷۱ کیلومتر
از بغداد تا کربلا: ۱۳۲ کیلومتر

ساعت ۸:۰۰ صبح تا ۱۵:۰۰ تعیین شده بود تا توجه به اینکه سال گذشته و بر ایابولین بار اجازه تردد از گذرگاه رسمی باشماق به زوار اربعین حسینی داده شد، ساعت تردد پیش گفته تعیین گردید و ممکن است این زمان برای اربعین امسال افزایش یابد.

۵- امکانات پیش بینی شده در مسیر:

پیش بینی استقرار مواکب و ارائه خدمات در داخل استان همانند: امکان اسکان در داخل شهر مریوان
پیش بینی پارکینگ استقرار خودروهای شخصی
استقرار حداقل ۴ مواکب در داخل پایانه مرزی باشماق و یک مواکب استراحت موقت در مرز باشماق عراق، یک مواکب در شهر سلیمانیه و تلاش برای استقرار یک مواکب در طول مسیر سلیمانیه، کرکوک و بغداد.



«شروع» از پشتیبانی زائران اربعین ۱۴۰۲ توسط ستاد مرکزی اربعین گزارش می دهد

حیاتناالحسین

اول ماه صفر (۲۷ مردادماه) آغاز شد و تا ۲۵ صفر (۲۰ شهریورماه) ادامه خواهد داشت. سال گذشته برگزاری این مراسم بنا بر اساس برنامه‌ریزی و هماهنگی سازمان ها و وزارت جهاد کشاورزی، نیرو، بهداشت و درمان، راه و شهرسازی، سازمان حج و زیارت، صدا و سیما، نیروی انتظامی، بانک مرکزی، شهرداری تهران، هلال احمر و استانداران استان های مرزی با عراق همگی در مدیونیتی برنامه ریزی شده زائران اربعین ۱۴۰۲ را با بهترین امکانات ممکن پشتیبانی کردند. هفته آخر فروردین ۱۴۰۲ یعنی حدود پنج ماه مانده تا اربعین امسال، یکصد و نهمین جلسه ستاد مرکزی اربعین با حضور اعضا این ستاد و استانداران و مسئولین ذیل در مراسم حسینی (استانداران ایلام، کرمانشاه، خوزستان، کردستان و آذربایجان غربی) برگزار و برنامه های این ستاد در سال جاری برای برگزاری هر چه بهتر این مراسم ارائه شد. عملیات اربعین ۱۴۰۲ با شعار «حیاتناالحسین» از

ستاد مرکزی اربعین مرتب با سفر، ملاحظات دستگاه های مختلف اعم از بهداشتی و درمانی، کنسولی، آموزشی و فرهنگی و دانستی های مرزها نیز در سامانه سماح برای زائران پیش بینی شد تا پس از ثبت نام با آن ها هماهنگی های لازم صورت بگیرد. هم چنین امکان نام نویسی به صورت گروهی نیز برای سفر اربعین فراهم شد تا افرادی که به صورت خانوادگی یا گروهی مشرف شدند بتوانند از تسهیل خدمات رسانی مطلوب تر همانند امداد و راهنمایی گمشدگان استفاده کنند. حتی متقاضیان زیر ۱۸ سال توانستند به صورت گروهی و از طریق یک سرگروه در سامانه سماح برای پیاده روی اربعین ثبت نام کنند. برای تسهیل و مدیریت فرایند اعزام از مرزهای شش گانه نیز مسافران باید مرز خروجی را هنگام ثبت نام مشخص می کردند تا بر اساس ظرفیت خروج گرفته شده برای هر مرز برنامه ریزی شود. خدمات پزشکی و همچنین تسهیل خروج اتباع خارجی از مرزها به انگیزه حضور در پیاده روی اربعین از موضوعاتی بود که امسال با تدوین راه کارهای مناسب، مشکلات آن برطرف شد. در اربعین امسال حدود سه هزار موبک، خدمات اسکان و تغذیه به زائران اربعین ارائه دادند. ۱۰ قرارگاه در داخل و خارج کشور فعال شدند که از این تعداد چهار قرارگاه نجف، کربلا، کاظمین و سامره در عراق و شش قرارگاه در ایران قرار دارند. از شش قرارگاه داخل کشور پنج قرارگاه در استان ها و مرزهای خروجی شامل خوزستان (مرز چزابه و شلمچه)، ایلام (مرز مهران)، کرمانشاه (مرز خسروی)، کردستان (مرز یاسماق) و آذربایجان غربی (مرز ترمچین) و یک قرارگاه ویژه زائران خارجی در مرز رودی سیستان و بلوچستان (مرز میرجاوه و ریمدان) فعال بودند. با توجه به گرمای هوا، تامین آب و یخ و اسکان، اولویت اصلی کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه اربعین بوده است. در زمینه خدمات حمل و نقل به زائران اربعین در عراق نیز ایران آمادگی خود را برای جابجایی زائران اعلام کرد. بیش از ۵۰۰ سازمان حمل و نقل مسافر و اتوبوسرانی های شهری کشور و بیش از ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس در مرزهای ایران و عراق (مرزهای مهران، خسروی، چذابه، شلمچه، یاسماق، ترمچین و خاک عراق)، آماده ارائه خدمات به زوار اربعین سراسر کشور بودند.

روزانه صدهزار گذرنامه در پاسخ به درخواست زائران اربعین چاپ شده است



به عنوان سرپرست خانوار مشخص و از مجموعه سرپرستان خانوار نیز طبق فهرست اعلامیه نیروی انتظامی تعداد ۳۱۶ هزار و ۱۰۲ نفر از مرز زمینی خارج شده اند. اسامی ۳۱۶ هزار و ۱۰۲ نفر از زائران اربعین که متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه بودند هم به بانک های عامل ارسال شده و تا ششم مهر به حدود ۲۲۴ هزار نفر بالغ بر مبلغ ۱۰۴۸ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد. با وجود خروج حدود ۴ میلیون زائر از کشور، مدیریت ارز به صورتی بود که بازار دلار تحت تاثیر قرار نگرفت و ثبات در قیمت دلار را شاهد بودیم. هم چنین زائران به راحتی تسهیلات دریافت کردند.

هم چنین توافقات خوبی با وزارت کشور عراق برای تسهیل امور اربعین در سال جدید انجام شد؛ از جمله پذیرش برای ارائه گذرنامه های ویژه به زائرین ایرانی که هم هزینه آن برای زائرین کمتر شد و هم به سرعت این گذرنامه ها را تهیه کردند و دیگر آن ازدحام و معطلی سال گذشته را نداشتیم؛ چرا که امسال ستاد اربعین تلاش کرد تا از قبل تاریخ رفت و برگشت هر زائر و همچنین مرزی که قصد عبور از آن را دارد را مشخص کند در نتیجه با توجه به فصل گرما حداقل توقف را در مرزها شاهد بودیم. یکی از مشکلات اساسی برای تردد زائران از ایران به عراق کمبود گیت های مرزی در آن سوی مرزها بود که با افزایش گیت های این مشکل نیز برطرف شد. شبانه روزی شدن گذرگاه مرزی خسروی نیز در این زمینه موثر بود. زیرساخت های مناسبی هم در مرز خسروی برای تردد زوار اربعین حسینی با کمک خود استان و همچنین ستاد کل نیروهای مسلح فراهم شد و در آینده تقویت خواهد شد. صرافیه ها هم از اول شهریور ماه کار را برای تخصیص ارز اربعین شروع کردند و افراد می توانستند از شهر مبدأ و استان مبدأ خود ارز تهیه کنند به همین منظور با همکاری بانک مرکزی و بازار متشکل ارزی و با هماهنگی بانک ها و صرافی های عضو بازار متشکل ارزی بیش از ۹۰۰ شعبه بانکی و صرافی برای خدمات رسانی به مردم تجهیز کرد. هم چنین سرفصل جداگانه ای بیا عنوان ارز اربعین و به ازای هر نفر ۱۰۰ دلار در نظر گرفته شده بود و بانک های عامل مکلف شدند ترتیبی اتخاذ کنند که شعب منتخب آنها تا تاریخ ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ نسبت به ارائه خدمات ارز اربعین تا ساعت ۱۸ هر روز اقدام کنند. هفته اول شهریور بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که بر اساس آمار دریافتی، با تمهیدات بانک مرکزی در سال جاری ۱۷۹۰ شعبه بانک عامل تجارت، ملی، سپه، صادرات، پارسیان و پست بانک در عرضه ارز اربعین فعال هستند و توزیع ارز (اسکناس) به زائرین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق از روز ۲۸ مرداد ماه آغاز و تا تاریخ ۱۴ شهریور (امروز) ادامه دارد. طبق اعلام وزارت اقتصاد، با برنامه ریزی های انجام شده از تاریخ شروع ثبت نام (۱۴ شهریور ماه سال جاری) تا ۲۶ شهریور ماه، تعداد ۷۶ هزار و ۸۲ نفر در سامانه حج و زیارت (سماح) برای اخذ تسهیلات ثبت نام کردند که از این تعداد بر اساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها ۴۷۸ هزار و ۷۷۶

دانستنی های مرتبط با سفر اربعین

دانستی های مرتبط با سفر، ملاحظات دستگاه های مختلف اعم از بهداشتی و درمانی، کنسولی، آموزشی و فرهنگی و دانستی های مرزها نیز در سامانه سماح برای زائران پیش بینی شد تا پس از ثبت نام با آن ها هماهنگی های لازم صورت بگیرد. هم چنین امکان نام نویسی به صورت گروهی نیز برای سفر اربعین فراهم شد تا افرادی که به صورت خانوادگی یا گروهی مشرف شدند بتوانند از تسهیل خدمات رسانی مطلوب تر همانند امداد و راهنمایی گمشدگان استفاده کنند. حتی متقاضیان زیر ۱۸ سال توانستند به صورت گروهی و از طریق یک سرگروه در سامانه سماح برای پیاده روی اربعین ثبت نام کنند. برای تسهیل و مدیریت فرایند اعزام از مرزهای شش گانه نیز مسافران باید مرز خروجی را هنگام ثبت نام مشخص می کردند تا بر اساس ظرفیت خروج گرفته شده برای هر مرز برنامه ریزی شود. خدمات پزشکی و همچنین تسهیل خروج اتباع خارجی از مرزها به انگیزه حضور در پیاده روی اربعین از موضوعاتی بود که امسال با تدوین راه کارهای مناسب، مشکلات آن برطرف شد. در اربعین امسال حدود سه هزار موبک، خدمات اسکان و تغذیه به زائران اربعین ارائه دادند. ۱۰ قرارگاه در داخل و خارج کشور فعال شدند که از این تعداد چهار قرارگاه نجف، کربلا، کاظمین و سامره در عراق و شش قرارگاه در ایران قرار دارند. از شش قرارگاه داخل کشور پنج قرارگاه در استان ها و مرزهای خروجی شامل خوزستان (مرز چزابه و شلمچه)، ایلام (مرز مهران)، کرمانشاه (مرز خسروی)، کردستان (مرز یاسماق) و آذربایجان غربی (مرز ترمچین) و یک قرارگاه ویژه زائران خارجی در مرز رودی سیستان و بلوچستان (مرز میرجاوه و ریمدان) فعال بودند. با توجه به گرمای هوا، تامین آب و یخ و اسکان، اولویت اصلی کمیته مشارکت های مردمی، اسکان و تغذیه اربعین بوده است. در زمینه خدمات حمل و نقل به زائران اربعین در عراق نیز ایران آمادگی خود را برای جابجایی زائران اعلام کرد. بیش از ۵۰۰ سازمان حمل و نقل مسافر و اتوبوسرانی های شهری کشور و بیش از ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس در مرزهای ایران و عراق (مرزهای مهران، خسروی، چذابه، شلمچه، یاسماق، ترمچین و خاک عراق)، آماده ارائه خدمات به زوار اربعین سراسر کشور بودند.

خدمات جمعیت هلال احمر به زائرین اربعین ۱۴۰۲

جمعیت هلال احمر اربعین ۱۴۰۲، به دنبال تقویت دیپلماسی سلامت کشور های اسلامی و حتی سایر کشورها بود. مسئولیت عملیات امداد و نجات و سلامت در اربعین در داخل کشور عراق با جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در کنار کمک سایر دستگاه ها بوده است. بر خلاف سال های گذشته ارائه تمام خدمات به تمام زائرین ایرانی و غیر ایرانی توسط هلال احمر رایگان بوده است. البته اگر زائر از خدمات بستری کشور عراق استفاده کرده باشد از محل بیمه زائرین هزینه ها پرداخت می شود. از این رو پیش از سفر از تمام زائران خواسته شد خود را بیمه درمان، عمر و حوادث کنند. بنا بر درخواست متقاضیان در سنوآت قبل، فرصت انتخاب برای دریافت خدمات بیمه ای ایجاد و سه بسته بیمه ای به قیمت های ۳۵ و ۴۵ و ۵۵ هزار تومان طراحی شد. سال های گذشته امکان انجام عمل جراحی در بیمارستان های کشور عراق وجود نداشت، با رایزنی های انجام شده با وزیر بهداشت عراق امسال، کادر درمان ایران، امکان انجام عمل جراحی را نیز پیدا کردند. بر اساس توافقات مدارک ۸۰ آمبولانس، ۶ خودروی نجات و دیگر خودروهای نجات، ثبت و برای ارائه خدمات به زائران به کشور عراق ارسال شد. امسال جامعه سلامت با همکاری جمعیت هلال احمر و با پرچم ایران در عراق خدمات سلامت ارائه دادند. بیش از ۴۰۰ پزشک در این ایام حضور داشتند و بیش از ۳۰۰ یا ۴۰۰ تن دارو و تجهیزات تدارک دیده شده و ۸۰ دستگاه آمبولانس، ۵ دستگاه اتوبوس آمبولانس و خودروهای نجات به عراق اعزام شدند و مجوز پرواز بالگردهای جمعیت هلال احمر در خاک عراق اخذ شد.

آخرین وضعیت خدمات رسانی ناوگان اتوبوسرانی کلاتشهرها در مراسم اربعین

۲۵ دستگاه ناوگان فوق به مرز خسروی هدایت شد که بعد از گذشت ۷۲ ساعت مجدداً دستور مبنی بر بازگشت این ناوگان به مرز چذابه صادر شد. رئیس کارگروه حمل و نقل عمومی کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) همچنین گفت: در مرز شلمچه تعداد ۷۵ دستگاه اتوبوس توسط اتوبوسرانی شیراز اعزام شده که در حال برداشت مسافر از شلمچه به شهر بصره است و از دیروز (دوازدهم شهریور) نیز تعداد ۱۵۰ دستگاه اتوبوس جهت حمل زوار از عمود ۶۶۲ اختصاص یافت که با توجه به دستور وزیر محترم کشور و ستاد اربعین در صورت تجمع زائرین، برداشت مسافر به سمت شهر کوه و یا مرز مهران را انجام خواهند داد. به گفته مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، ناوگان اتوبوسرانی پایتخت در طول مدت زمان استقرار از تاریخ بیست و هشتم مرداد که زمان شروع فعالیت در خاک عراق بود، در مرز مهران از مرکز زرطایبه به سمت کوه نسبت به برداشت مسافر اقدام کرد، در مرز چذابه ۱۰۰ دستگاه در خاک ایران در ۴ محور تعریفی توسط اتوبوسرانی اهواز خدمات رسانی انجام شد و ۵۰ دستگاه اتوبوس داخل خاک عراق از چذابه تا العماره برداشت انجام داد. همچنین در مرز خسروی از ابتدای مرز تا حسینیه بغداد به مسافت ۱۷۵ کیلومتر برداشت مسافر توسط اتوبوسرانی شهرداری کرج انجام شد. بر اساس اعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، علیرضا در پایان گفت: فعالیت اتوبوسرانی به صورت شبانه روزی و برای ۲ شیفت کاری هر ۸ ساعت برنامه ریزی شده است.



رئیس کارگروه حمل و نقل عمومی کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع)، آخرین وضعیت خدمات رسانی ناوگان اتوبوسرانی شهرداری تهران و سایر کلاتشهرها در این آیین معنوی را تشریح کرد. مهدی علیزاده، مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و رئیس کارگروه حمل و نقل عمومی کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین حسینی (ع) گفت: حسب ابلاغیه ستاد مرکزی حمل و نقل وزارت محترم کشور، مسئولیت حمل زوار و حمل و نقل در کشور عراق به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران واگذار شده است که در چهار مرز خسروی، مهران، چذابه و شلمچه وظیفه جابجایی زوار در خاک عراق را بر عهده دارد. وی افزود: با توجه به ابلاغیه قرارگاه مرکزی، تاریخ شروع عملیات نقل و انتقال زوار در کشور عراق بیست و هفتم مرداد سال ۱۴۰۲ اعلام شد که شرکت واحد اتوبوسرانی ناوگان اتوبوسرانی شهرداری کرج، در مرز مهران تعداد ۳۰ دستگاه اتوبوسرانی مشهد مقدس، ۳۰ دستگاه اتوبوسرانی شهرداری کرج و ۱۹۰ دستگاه اتوبوسرانی تهران را مستقر کرد که به علاوه ناوگان فوق، ۳۳ دستگاه دیگر در شهر مهران توسط اتوبوسرانی تهران بحث خدمات دهی به زوار در خاک ایران را بر عهده دارند. مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران ادامه داد: در مرز چذابه تعداد ۱۵۰ دستگاه توسط شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تأمین و تجهیز شد که مقرر گردید تعداد ۷۵ دستگاه آن در خاک عراق و تعداد ۷۵ دستگاه در خاک ایران فعالیت داشته باشند که با توجه به بحران رخ داده در مرز خسروی و برابر دستور صادره،

خدمات رسانی کمیته مدیریت بحران ستاد اربعین حسینی (ع)

در قرارگاه های مرزی

استولان کمیته مدیریت بحران ستاد اربعین حسینی (ع) در قرارگاه های مرزی بر اساس دستور العمل این کمیته و به منظور هم افزایی با دیگر سازمان های مسئول از انجام اقدامات ویژه برای برگزاری ایمن مراسم و ارائه خدمات شایسته به زائرین حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) خبر دادند. به گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، رؤسای ادارات مدیریت بحران مناطق ۵، ۳، ۱ و ۲۲۲ و ۲۲۳ چندین پیش طی احکام جداگانه ای از سوی علی نصیری رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران بعنوان مسئولین کمیته مدیریت بحران قرارگاه های مرزی شلمچه، چذابه، مهران و خسروی منصوب شده اند، بر اساس این حکم ضمن استقرار در قرارگاه های مرزی و تشکیل ستاد مدیریت بحران از انجام اقدامات ویژه خبر دادند. فولادی از بازدید اقدامات سازمان های خدمات رسان برای زائرین در قرارگاه مرزی چذابه خبر داد. رئیس اداره مدیریت بحران و پدافند غیر عامل منطقه ۳ افزود: بازدید از اقدامات سازمان های امداد رسان، بررسی و ارزیابی اقدامات صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران توسط ارگان های امدادی-انتظامی، هماهنگی های لازم



شماره های ضروری

- شماره حمل و نقل اورژانس بیمارستانی: ۰۷۹۰۱۹۲۵۹۴۷
- ۰۷۹۰۱۹۲۵۶۴۸ -- ۰۷۹۰۱۹۰۸۰۶۱
- ۰۷۹۰۱۹۲۵۰۳۵ رئیس بخش اورژانس اضطراری کشور عراق
- ۰۷۷۱۳۳۳۹۷۰ مسئول کنترل مرکزی اورژانس اضطراری
- ۰۷۹۰۱۹۰۸۰۶۱ کنترل اورژانس اضطراری
- ۰۷۹۰۱۹۰۶۰۵۰ مدیر بخش عملیات
- ۰۷۹۰۱۹۲۵۶۴۸ کارشناس های بخش عملیات
- ۰۷۹۰۱۹۲۵۹۴۷ وزارت بهداشت و محیط زیست عراق
- ۰۷۹۰۲۲۱۳۶۰۲ بغداد، اداره بهداشت رصافه
- ۰۷۸۰۵۴۰۳۴۴۴ بغداد، اداره بهداشت کرخ
- ۰۷۷۰۵۹۸۷۶۶۴ بغداد، اداره بهداشت کرخ
- ۰۷۸۰۶۵۴۹۰۸۰ بغداد، اداره شهرک پزشکی
- ۰۷۸۰۹۷۲۹۹۹۲ اداره بهداشت کربلا
- ۰۷۵۱۱۲۱۵۶۶۵ اداره بهداشت نینوا
- ۰۷۷۰۱۰۱۱۱۰۱ اداره بهداشت کرکوک
- ۰۷۷۲۳۱۴۹۱۴۸ اداره بهداشت دیالی
- ۰۷۸۰۳۵۱۶۸۱۶ اداره بهداشت انبار
- ۰۷۸۰۱۴۳۷۶۲۵ اداره بهداشت بابل
- ۰۷۷۳۳۷۳۱۰۰ اداره بهداشت واسط
- ۰۷۸۱۶۲۳۸۳۰ اداره بهداشت دیوانیه
- ۰۷۸۳۶۶۶۷۷۵۹ اداره بهداشت مثنی
- ۰۷۷۰۵۵۵۱۰۴۵ اداره بهداشت میسان
- ۰۷۷۲۲۱۱۶۴۱۳ اداره بهداشت ذیقار
- ۰۷۸۰۱۱۵۴۳۱۰ اداره بهداشت بصره

